
Posudek oponenta dip|omové práce

Student: Bc.Humpolcová Barbora
Téma práce: Vliv UV záření na rychlost rozpadu tliodegradovatelných fó|ií

Bodové ohodnocení práce na zákIadě jednot|ivých kritérií:

přiměřenost rozsahu
využití odborné literatury vaahující se k zadanému tématu
adekvátnost pouŽitých experimentálních postupů
zpracování výsIedků
vyvození závěrů, příp. navrŽení dalšího postupu
logická stavba práce, provázanost textu s obrázky, tabulkami apod.
citace literatury
jazyková úroveň
grafická úprava a přehlednost
prezentace dal
kvalita obrázků

Dí|číhodnocení: výborně

SIovní hodnocení zarněřetré na splnění.iednotlivých cílů, přínos práce a její celkovou úroveň:

(max. 5)
5
5
5
5
5

4
5
4
4

PředloŽená diplomová práce splňuje zadaný úkol, daná prob|ematika je veIice dobře' i na zák|adě studia odborné
Iiteratury, zpracována. Vzorky biodegradabiIních foliíby|y d|e dané rnetodiky, vypracované na zák|adě teoretických
předpokladů. testovány a výsledky experimentá|ní části byly přehIedně zdokumentovány. Vyhodnocení výsledků
testů vlivu UY zátení na rych|ost rozpadu biodegradabilních rnateriálů bylo přehledně zpracováno a logicky
okotnentováno'

otázky pro obhajobu:

Na staně 9 v tabulce l není zmínka o poměrně široké ob|asti lryuŽití PVC shrink folií' které z hlediska polygrafického
zpracování zaujíma1í širokou oblast vyuŽití (ogurty, kosmetika apod.). Jaká je šance ekologické |ikvidace těchto
PVC shrink etiket aplikovaných na PP obaly (PP kelímky, PP |ahve na šampony apod.). Dá|e na straně 39 - 40
diplomové práce se hovoří o pevnosti v tahu a protaŽení testovaných biodegradabilních materiálů z hlediska tisku na
kotoučových tiskových strojích. Zajínavé by by|o srovnání těchto naměřených hodnot se skutečnými hodnotami
pevnosti v tahu a protaŽení u běŽně v praxi používaných syntetických polymerů (PE, PP a PET) při tiskLr v těchto
tiskových strojích.

)

Celkové hodnocení:

Závěrečná prác€ Barbory Humpolcové splňuje zadání,
doporučuji ji k obhajobě a navrhuji klasifikovat stupněm výborně.

V Kolíně.  dne 24.5.20l5

ine' Vladimír Bourek


